

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA : REVITALIZAÇÃO DA QUADRA E MANUTENÇÃO DO CÂMPUS SÃO MIGUEL DO IFSC
ORÇ.: CONTRATAÇÃO DE PROJETOS PARA REFORMA DO CÂMPUS SÃO LOURENÇO DO IFSC
LOCAL : RUA 22 DE ABRIL, 2440, SÃO LUIS, SÃO MIGUEL DO OESTE

TAXAS: LS 83,71% BDI 23,06%

| CÓDIGO | CÓD | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | PREÇO MAT. (UNIT.) | PREÇO MAT. (UNIT.) BDI | PREÇO MAT. (TOT.) | PREÇO M.O. (UNIT.) | PREÇO M.O. (UNIT.) BDI | PREÇO M.O. (TOT.)(R\$) | PREÇO FINAL (UNIT.) | PREÇO FINAL (TOT.) |
|--------|----------|---|-------|--------|--------------------|------------------------|---------------------|--------------------|------------------------|------------------------|---------------------|-----------------------|
| 1 | | DESPESAS TÉCNICAS INICIAIS | | | | | | | | | | |
| 1.1 | CREA/SC | TAXA DE ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART) JUNTO AO CREA-SC | UN | 1,00 | R\$ 233,94 | R\$ 233,94 | R\$ 233,94 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ 233,94 | R\$ 233,94 |
| 1.2 | SINAPI | ENGENHEIRO CIVIL JR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 40,00 | | | | R\$ 98,60 | R\$ 121,34 | R\$ 4.853,60 | R\$ 121,34 | R\$ 4.853,60 |
| | | SUBTOTAL (ETAPAS CONSTRUTIVAS): | | | | | R\$ 233,94 | | | R\$ 4.853,60 | | R\$ 5.087,54 |
| 2 | | SERVIÇOS | | | | | | | | | | |
| 2.1 | MERC. | DESENGROSSO E REPOSIÇÃO DOS TACOS EM MADEIRA | M² | 10,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ 1.271,73 | R\$ 1.564,99 | R\$ 15.649,90 | R\$ 1.564,99 | R\$ 15.649,90 |
| 2.2 | MERC. | RASPAGEM/CALAFETAÇÃO DO PISO EM MADEIRA | M² | 665,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ 54,00 | R\$ 66,45 | R\$ 44.189,25 | R\$ 66,45 | R\$ 44.189,25 |
| 2.3 | MERC. | PINTURA VERNIZ POLIURETANO | M² | 665,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ 72,75 | R\$ 89,53 | R\$ 59.537,45 | R\$ 89,53 | R\$ 59.537,45 |
| 2.4 | MERC. | SERVIÇO DE PINTURA E DEMARCAÇÃO DAS MODALIDADES ESPORTIVAS POLIURETANO | M² | 512,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ 17,25 | R\$ 21,23 | R\$ 10.869,76 | R\$ 21,23 | R\$ 10.869,76 |
| 2.5 | MERC. | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REDE DE PROTEÇÃO PARA QUADRA ESPORTIVA | M² | 540,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ 24,00 | R\$ 29,53 | R\$ 15.946,20 | R\$ 29,53 | R\$ 15.946,20 |
| 2.6 | MERC. | INSTALAÇÃO DE TELA ALAMBRADO COM TELA DE ARAME GALVANIZADO REVESTIDO DE PVC | M² | 30,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ 469,62 | R\$ 577,91 | R\$ 17.337,30 | R\$ 577,91 | R\$ 17.337,30 |
| 2.7 | MERC. | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PROTEÇÃO ACOLCHOADA | M² | 26,00 | R\$ 233,33 | R\$ 233,33 | R\$ 6.066,58 | | R\$ - | R\$ - | R\$ 233,33 | R\$ 6.066,58 |
| 2.8 | serv. cg | LIMPEZA E RETIRADA DE ENTULHOS, DESMONTA DE INSTALAÇÕES | M² | 665,00 | R\$ 0,79 | R\$ 0,79 | R\$ 525,35 | R\$ 2,97 | R\$ 3,65 | R\$ 2.427,25 | R\$ 4,44 | R\$ 2.952,60 |
| | | SUBTOTAL (ETAPAS CONSTRUTIVAS): | | | | | R\$ 6.591,93 | | | R\$ 165.957,11 | | R\$ 172.549,04 |
| | | TOTAL GERAL: | | | | | R\$ 6.825,87 | | | R\$ 170.810,71 | | R\$ 177.636,58 |



Documento assinado digitalmente
Shayane Fernanda Santos Cruz
Data: 24/11/2021 14:49:11-0300
Verifique em <https://verificador.iti.br>

Shayane Fernanda Santos Cruz
Engenheira Civil - CREA/SC 178527-0